MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
SSA hnuaia Zirtirtu chungchang.

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask —

*21. Will the Hon’ble Minister for School Education Department
pleased to state —

a) SSA hnuaiah hian UPS atan zirtirtu engzatnge awm thin ?

b) Ka bial chhung (35 West Tuipui) Hmundo/Bandiasora UPS
(SSA) hnuaiah zirtirtu engzatnge awm ? An hming min hrilh
thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

be



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT
MSLSA a thawktu te chungchang

Pu LALRUATKIMA} to ask —

Dr. K. BEICHHUA

*22. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be
pleased to state —

(a) Mizoram State Legal Service Authority hnuaiah engzatnge hnathawk
awm?

(b) MSLSA hnuaiah hian mi engzatnge thawk nghet awm?
(¢) Engzatnge Co-terminus thawk awm?
(d) Co-terminus a thawkte hlawh hi thla khatah engzatnge?

(e) Co-terminus a thawkte hlawh hi khawi atanga pek/hmuh nge anih?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Chhim lama Airport siam chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*23. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be
pleased to state-

Chhim lamah Airport siam tura hmalakna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP dawngtute chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*24. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased
to state —

(a) NLUP dawngtute zingah dawng chhunzawm tlaklo engzatnge awm?

(b) Engvanga dawng chhunzawm tlak lo nge an nih?

(c) NLUP dawngtute zingah an bungrua dawn tiral/hralh an awm em? An
awm chuan engtinnge an chungah Sorkar-in hma a lak?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
RGGVY chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -

*25. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to state-

RGGVY atangin heng khuate — Zokhawthiang, Mauchar, Chhanchhuahna
Khawpui leh Sunhluchhip hi engtikah nge Electric pek an nih dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Buh thar chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*26. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be please to
state —

(a) Kum 2010, 2011, 2012, 2013 leh 2014-ah Mizoramah Buh engzat
nge thar a nih ?

(b)  Buh hi WRC leh Tlangram Lo (Jhum Shifting Cultivation) atangte
in heng kumah te hian engzatnge thar a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP additional fund pek chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*27. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be please to
state —

District Council pathumah NLUP additional fund engzat theuhin nge pek

an nih ?

NGURTHANZUALA

Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
District pathum hawn chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*28. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be
pleased to state-

Kum 2008 a Mizoram Sorkar-in District pathum a hawn thar te kha tun
dinhmunabh tih puitlin tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Transformer thar dah chungchang

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*29. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to state —

Hengah te hian Transformer thar dah theih a ni ang em?

1)  Chawlhhmun
ii)  Phunchawng
1i1) Rangvasmual
1v) Electric YMA Hall bul

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer Thursday, the 13" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Saiha D.C. Office leh Circuit House chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*30. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department
be pleased to state —

Saitha D.C. Office leh Circuit House te hi sak thar tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Chhimtuipui (Kolodyne) chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*31. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to state-

Chhimtuipui (Kolodyne) khuah hi Sorkarin hmalakna a titawp ta em ni ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
TFC leh District Innovation Fund chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -

*32. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be
pleased to state-

(a) Kum 2013-2014 atan TFC hmuh beisei si hmuh rih loh a awm em ?

(b)  District Innovation Fund ruahmansa la hmuh loh hi engtikah nge
hmuh a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Agarbati stick siamna khawl chungchang.

Pu R.L. PIANMAWIA to ask -

*33. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to
state-

(a) NLUP kalpui mekah Agarbati stick siamna atan khawl engzatnge
leta nih?

(b) Khawl hi hmanloha dah chuan mai mai tur a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Bairabi Thermal Power Plant chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*34. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to state —

Bairabi Thermal Plant hi tun dinhmunah hman theih a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP sum chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*35. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be please to
state —

(a) NLUP hmalakna turin Sumah harsatna a awm em ?
(b) A awm chuan engnge a chhan ?
(c) NLUP Sum K.Deposit-ah engzatnge awm mek ?

(d) NLUP Sum hi engvanga K.Deposit-a awm/dah nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Leilet siam chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*36. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to
state-

Mizoram ei leh bar intodelh nan Palak, Phura leh Sala zawlte hi leilet
siam nan a hmalakna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Baktawng — Tuirial Link Road laih chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*37. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased
state —

Baktawng to Tuirial Link Road laih tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

to



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Chalphai Link Road laih chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*38. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to
state-

Rullam ram a Chalphai Link Road laih mek hi eng huna zawh tur nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP sum puktir chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*39. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to
state —
a) NLUP atan hian Sum engzatnge hmuh/dawn anih tawh ?
b) NLUP Sum hi Department dang te hnenah puktir a ni em ?
¢) Puk tir an nith chuan NLUP Sum engzatnge puk tir an nih a?

Khawi Department-te nge puk tir an nih ? NLUP Sum an puk
te hi Department-te hian an rul tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 13" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Govt. Higher Secondary, Saiha chungchang

Dr. K.BEICHHUA to ask —

*40. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —
Govt. Higher Secondary, Saiha hi building tlabal tak a ni a, thawmthat
emaw sakthat tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



